§. si nō qs dicat. Itē q̄est pars vel filius eius p quo attestatur l. parētis. C. de testi. Itē q̄est fra ter hñs bona cōia. C. eo. l. ij. ⁊ c. multis eo. ti. Itē qz est mercenarius: plect. ⁊ not. in. l. i. §. si fens. ff. de q̄stio. Itē qz deponit obsec re vel cōfate. iij. q. iij. ver. l. testib⁹ bus. ij. c. cū clamor: de test. c. p̄trea ⁊ de test. cogē. ⁊ in aut. testes. C. de testi. Itē qz est paup nō habēs. laureos i bonis ⁊ quē p̄timitur i aut. d̄ testi. §. i. ⁊ §. fandi mus. ij. q. j. in primis ver. l. ⁊ p̄sonis ⁊ §. phibent. l. iij. §. i. ff. de testib⁹. qd̄ procedit qz p̄trea paupertatē vinit inhoneste qz si nō obstāte paupertate eēt honesta p̄sona valeret ei⁹ testimoniu p lec. ⁊ nota. in. c. si q̄ testiu de testi. Itē qz reportaturus est cōmodū ppter similitudinē cano se. c. p̄sonas d̄ testi. v. l. ppter bonitē victorie. c. romana de testib⁹ in. vj. ff. eo. l. si. vel qz venditur ppter cōmodū enictiois vel donator vel fideiusor et gñali oēsq̄ reportaturū sunt cōmodū p. d. l. oibus. C. eo. l. null⁹. ff. eo. Alios cas⁹ causas ⁊ modos opponēdi cōtra testes quilibet curiosus ⁊ caut⁹ aduocatus ex doctrina doctorū in dictis iuris colligere potest. Cōtra iustitiam seu documēta multipliciter pōt opponi seu contradici sup quo atredēdū est primo q̄lis sit scriptura. s. an publica vel priuata qz publica scriptura regl: p̄

bat ⁊ fides facit dū tñ nō sit rata vt imperata aut als suspecta: vt in aut. de fide instr. §. si vero monatur als nō statat ei. c. ex l. teris: ⁊ c. inter dilectos de fide instr. l. ij. ff. eo. imo vtēs punif l. si veris: de fide instr. C. ecōtrario vero scriptura puata regulariter nō pbat p lec. ⁊ not. p doctoros in. l. rōnes. C. de pba. et in. l. ad monēdi. ff. de iurēin. ⁊ in. l. quēdā. §. nūmularios. ff. de eden. Scriptura tñ qliscūq̄ sit ex archino publico pducta f̄z cit plenā fidem scdm glo. in ca. cū casaz: de proba. dum tñ habeat signa cōsuetā secūdū glo. in. c. ad audientia: de prescript. Alia q̄ p̄t dicit vel obijci in scripturas publicas ⁊ puatas pōt diligēs accurat⁹ aduocat⁹ colligere dictis doctorū in p̄trea legatis iuribus ⁊ p̄t necesse tas casuū occurrentiū dictabit q̄ duodecimo ⁊ vltimo p̄missis oibus gñtis cōcluditur in causa et fertur snia diffinitina pro impetratē vel impetrato suble quēti verbox vel similiū forma Cūso processu ⁊ eius meritis imperitorū curie nostre cōsilio mature ⁊ accurate examinatis per hanc nostrā diffinitinā sententiā quā more maiorū nostro rum quo tribunali sedētiū i hñs ferimus scriptis pronūciamus et declaramus p̄fatum titū impetrantē ad bonā et iustā cām se voluisse ⁊ planxisse s̄ras que

rimonie nostre cōmissarie impetrasse ⁊ exequi fecisse. Dicit vero sempionū impetrat⁹ ad malā ⁊ iustā cām se opposuisse et per cōsequens dictū impetratē in suis vsibus iurib⁹ ⁊ possessionibus / facultatib⁹ ⁊ s̄ras suis seu quasi i dictis l̄ris ⁊ processu mentionatis ⁊ declaratis manutendū manūq̄ regiam et oē aliud impedimentū tollē dum fore ⁊ quē hac eadem n̄ra snia manuteneam⁹ ⁊ conseruemus manu⁹ regiaz ⁊ oē aliud impedimentū tñ oppositū tollimus ⁊ amouemus. Pariq̄ ⁊ eadem nostra snia dictū sempionū impetratū dicto titio impetranti procuratorū ipsarū partium ministerio in oibus expēsis hucusq̄ factis cōdēnamus illarū taxatione nobis et curie n̄re i posterū seruata. ⁊ qua snia pōt si vult cōdemnat⁹ appellare cui⁹ appellacionis forma elici poterit ex gñali forma appellacionis q̄ ponitur infra prope finem operis. Et hec facti fuerunt pro eruditione honorū aduocatorū quo ad gñales terminos tenēdos in practica p̄mi et secūdi capituz legis regie q̄rimonte et nouitatis. Cū hūc nō ad practica legis regie q̄re de nonis diffinissis stul⁹ ⁊ toto in qua terminos gñales et practica biles prosequitur: ⁊ in multis ad practica p̄cedētis legis n̄re remittā qz i multis leges

regie predictae simbolizant et in pluribus alijs terminis de quibus per discursus practice dicte legis dicitur. Et merito in multis conueniunt practica et stilus ipsarum legum regiarum quae etiam ipsarum idem resultat respectu impediendi et ipetratorum effectus per singula membra discurrendo apparebit. In eo tamen primum differunt quod si quae rimonic nonitatis obtinetur a principibus sed si quae de nonis dissensionibus obtinent a praesidibus principibus. Senescallus vel balliui seu vigueris regis suffraganeis et subalternis praesidibus. Secundo quod in casu nonitatis sit sequesteratio rei contentiose in statu quo quae de nonis dissensionibus reseruitur differtur vel. S. dictum est. Tertio quod si quae rimonic nonitatis principaliter dantur per vi expulsiua: et si quae de nonis dissensionibus dantur principaliter pro vi inquietatiua sine turbatiua. Sed hodie sunt apud nos exceptae dicte rimonic quae ad causas ipetrandi. Turbatio igitur aliquo sua possessione ex regia quae de nonis dissensionibus remediis praesidetur. Et quae quidem lex ista practica. Ista primo turbatur recurrit ad senescallum praesidetur quae ad balliuos seu vigueris regios quae quo ad haec aduersus et narrata quae de obtinet istas super. d. l. regia quae de nonis dissensionibus fundatas tenoris huius. Anho-

nus et. vel Joannes balliuus vel panis vigneri et. Obiectis igitur dictis istis adit impetrans commissarius sibi deputatum et datus per senescallum balliuum vel viguerium: cui quod commissario praesentat teras seu commissiois petens et requirit per eum procedi ad incumbentia dicte suae commissiois. Et tunc dicitur commissarius concedit istas parti ipetranti ad citari faciendum per eum ipetrantem coparitari coram ipso commissario super loco contentioso vel altera parte eiusdem per ceteris partibus et locis electis. Et specialiter assignata ad certum diem et horam diei puta prime tertiae meridiei vesperorum vel completo. Visum per eum procedi ad interminationem et totalem executionem contentiois in istis suae commissiois. Et ad omnes ac singulos actus etiam visum ad ordinationem in clausura et continuatione dierum horarum et locorum per ipsum commissarium scilicet quae contentio perceptorum regulariter non possit fieri vno edicto per ea quae leg. et notantur in l. ad perceptorem. ff. de iudi. hic tamen in casu quo agit de momentanea possessione leui praedictio apud nos iuxta stilum dicte legis regie quae summariam ipetrat cognitiuam admittit ac in istis stilis habet ex iuris consuetudine visum per ea quae leg. et notantur in l. de sepel. d. v. b. sig. et i. l. contenta neu: et aut. quae semel. C. quod et quae in d. l. l. contenta. et i. ff. de re iudi. Verum tamen pars ipetr-

ta fuerit citata vno edicto per prolio pro obus pro vberiori iuris cautela conueniunt commissarius in terio ordinationis ferende iterato citari facere partem ad illius actum. sed videndum ordinari quae cautela fundari potest super theoricis glo. c. ubi quod de volo et p. m. in. v. Cetera de materia citatio nis vide. S. in rubricella de citatione ubi satis dictum est et hec de seculo sufficit. Tertio contentio termino citatiois commissarius se exhibet super loco contentioso ad quem est facta citatio: et ibidem super alio quae parata sed honesta sedere coparet impetrans quae suo vel alienis confidenti seu aduocato organo summatis exponit se fuisse turbatum per impetratum in suis possessionibus et sarcinis rei contentiose propter quod recursus habuit ad d. h. senescallum balliuum vel viguerium secundum quae emanauit commissio et si quae super. l. regia querele de nonis dissensionibus fundatas dicto officio commissario directas et alia presentatas obtinuit: quas quod istas iterum et ex abundantia etiam commissario presentat et exhibet petens supplicans et requirit per dictum commissarium procedi ad interminationem: et totalem executionem contentiois in dictis istis suae commissiois quae quod commissarius dictis istis commissiois cum honore et reuerentia debitis receptis facit fieri illam lecturam: qua facta assumit seu ad-

iangit sibi duos probos et honestos viros quos hinc inde sedere facit deinde facit summariam apud istas cum probis testibus praesentibus de loco die et hora citationis. si si locum ubi sedet est locus ad quem fuerit citatus ipetratus et die et hora: si est dies et hora diei contentiois ad quam conparet in predicto loco fuerat pars citata: et propter dicta inquisitione summariam ita esse iubet fieri audiendam de parte cuius si non coparet condemnatio per impetrantem accusata et in eius contentiois procedi perit vel in eius praesentia si coparet. Et his gestis ipetrans in contentiois ipetrati iam accusata vel in eius praesentia si coparet litigat casus sui contentiois in dictis istis suae commissiois. Sed antequam litiget praesentat solitas fieri praesentationes sequens. In primis praesentatur dicitur ipetrans quae per alium quae dicitur faciat praesentat vel contentiois dici fieri praesentat seu contentiois faciat non intendit parti ipetratae intrari nec petitorum cum possessione nisi ad contentiois obtinuit possessionem commiseri. Sed nec quod quod dicitur ipetrare contentiois contentiois et in ipsi praesentationis in alio praedictari vel rogari: quae quod praesentationes et alia necessarias et fieri solitas in quibus praesentationes et repetitiois vult et intendit fieri. Et his praesentationibus praesentationibus litigatum suum narrando iura possessionis et factas contentiones et factas turbas et iped-